1

深 圳 证 券 交 易 所

关于对蓝盾信息安全技术股份有限公司的关注函

创业板关注函〔2023〕第 13 号

蓝盾信息安全技术股份有限公司董事会：

你公司于 2022 年 10 月 20 日披露公告称，截至 2022 年 10 月 20

日，你公司触发“蓝盾转债”转股价格向下修正条件，经你公司第五

届董事会第十三次（临时）会议（以下简称“前次董事会”）审议通

过《关于不向下修正“蓝盾转债”转股价格的议案》，决定本次不向

下修正“蓝盾转债”转股价格，同时自本次董事会审议通过次日起至

2022 年 12 月 31 日，如再次触发“蓝盾转债”转股价格的向下修正

条件，亦不提出向下修正方案。下一触发转股价格修正条件的期间从

2023 年 1 月 1 日重新起算，若再次触发“蓝盾转债”转股价格向下

修正条件，届时董事会将再次召开会议决定是否行使“蓝盾转债”的

转股价格向下修正权利。

2023 年 1 月 13 日晚间，你公司披露公告称，你公司第五届董事

会第十六次（临时）会议（以下简称“本次董事会”）审议通过了取

消前述《关于不向下修正“蓝盾转债”转股价格的议案》的议案，并

提出向下修正可转换公司债券转股价格的议案并拟提交股东大会审

议。我部对此表示关注，请你公司核实并说明以下事项。

2

1. 说明董事会取消《关于不向下修正“蓝盾转债”转股价格的

议案》的原因、背景，前次董事会决议是否可予以取消；如是，请说

明所需履行的程序，是否符合法律法规、公司章程的规定及募集说明

书的约定。

2. 说明取消前次董事会相关决议的后果，是否导致公司违反前

述规定；以及取消前次董事会决议后，根据我所《上市公司自律监管

指引第 15 号——可转换公司债券》（以下简称“15 号监管指引”），

下一触发转股价格修正条件期间的开始时间。

3. 结合问题 2 触发转股价格修正期间的开始时间，说明你公司

本次提议向下修正转股价格的合规性，是否满足可转债向下修正条件，

具体触发期间，是否符合 15 号监管指引的规定及募集说明书的相关

约定。

4. 详细说明本次董事会决议对相关投资者的影响，充分论证是

否存在损害投资者权益的情形。

请律师核查问题 1、2、3 并发表明确意见。

请你公司就上述事项做出书面说明，在 2023 年 1 月 16 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，并抄送四川证监局上市公司监管处。

同时，提醒你公司：上市公司必须按照国家法律、法规和我所《创

业板股票上市规则（2020 年 12 月修订）》，认真和及时地履行信息披

露义务。上市公司的董事会全体成员必须保证信息披露内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并就其保证承担

个别和连带的责任。

3

特此函告。

                   创业板公司管理部

                       2023 年 1 月 14 日